
Seminář pro žadatele – výzva IGA 2016

Komise IGA PEF ČZU v Praze



Členové komise IGA

• doc. Ing. Lucie Severová, Ph.D. (KET)

• doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. (KE)

• doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. (KHV)

• Ing. Jiří Brožek, Ph.D. (KII)

• Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. (KIT)

• Ing. Marta Stárová, Ph.D.  (KOF)

• doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. (KPs)

• Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D. (KS)

• Ing. Igor Krejčí, Ph.D. (KSI)

• Ing. Hana Urbancová, Ph.D. (KŘ) – předsedkyně komise



Program semináře

• Harmonogram a principy grantové soutěže IGA

• Statut a pravidla IGA 

• Výzva k podávání projektů

• Kritéria a způsob hodnocení projektů

• Vyplňování projektové žádosti v aplikaci 
ga.czu.cz

• Otázky, diskuse



Harmonogram grantové soutěže IGA

• 14. prosince 2015 – Vyhlášení výzvy
• 17. 12. 2015 a 14. 1. 2016 – Seminář pro žadatele
• 7. února 2016 – Uzávěrka přihlášek
• od 8. února 2016 – Hodnocení projektů
• 23. února 2016 – Výběrová komise
• do poloviny března 2016 – Podpisy smluv s 

řešiteli
• zpravidla od 15. března 2016 – Realizace nových 

projektů



Principy grantové soutěže IGA

• Transparentnost

• Rovné šance 

• Profesionalita 

• Výsledky

• Motivace

• Vzdělávání



Statut a pravidla IGA

• Účast v projektech IGA – princip 1+1

• Výhradní odpovědnost za řádné řešení projektu

• Zveřejnění systému hodnocení současně s výzvou

• Zásobník projektů (do 1. 7. 2016)

• Smluvní vztah: řešitel – vedoucí katedry – děkan PEF

• Požadavek na dosažení kvalitních publikací

• Specifikace sankcí a mimořádných odměn

• Dedikace k projektu

• Dodržování harmonogramu čerpání



Výzva k podávání projektů

• Kategorie projektů (A, B), priority, nepřímé náklady
• Řešitelský kolektiv

– složení, student x akademický pracovník
– standardní doba studia (DSP, Mgr.)

• Hodnocení projektových žádostí
– eliminační kritérium: vědecký charakter projektu, složení řešitelského 

týmu, čerpání rozpočtu v 1. a 2. roce, podmínky stanovení rozpočtu, 
uvedení alespoň minimálního počtu publikací

– hodnotící kritéria: 
• max. 100 bodů
• při zisku méně než 60 bodů projekt nelze podpořit  

– zpravidla nejsou podpořeny všechny projekty, které získají více 
než 60 bodů, ale je vytvořen pořadník, podpořeny jsou projekty s 
nejvyšším počtem bodů a ostatní nad 60 bodů jsou zařazeny do 
zásobníku



Hodnotící kritéria (1)

1. Projektový záměr (max. 20 bodů)

1.1. Smysluplnost projektového záměru (max. 5 bodů)

1.2. Současný stav řešené problematiky (max. 10 bodů) 

1.3. Identifikace nedostatků současného stavu (max. 5 bodů)

2. Cíle a přínosy projektu (max. 15 bodů)

2.1. Vymezení cílů projektu (max. 5 bodů)

2.2. Přínosy pro teorii a praxi (max. 5 bodů)

2.3. Přínosy pro kvalifikační práce řešitelů (max. 5 bodů)



Hodnotící kritéria (2)

3. Metodika a harmonogram projektu (max. 20 bodů)

3.1. Metodický postup projektu (max. 10 bodů)

3.2. Harmonogram projektu (max. 5 bodů)

3.3. Formální stránka projektu (max. 5 bodů)

4. Řešitelský kolektiv (max. 10 bodů)

4.1. Role členů řešitelského kolektivu (max. 5 bodů)

4.2. Publikační činnost kolektivu (max. 5 bodů)



Hodnotící kritéria (3), Efektivnost projektu

5. Publikační výstupy projektu (max. 15 bodů)

5.1. Rozbor publikačních příležitostí (max. 5 bodů)

5.2. Reálnost dosažení plánovaných výstupů (max. 10 bodů)

6. Rozpočet a efektivnost projektu (max. 20 bodů)

6.1. Zdůvodnění rozpočtu (max. 10 bodů)

6.2. Efektivnost projektu (max. 10 bodů)



Výpočet bodové hodnoty publikací

Kategorie publikací Bodové hodnocení
Jimp. - zahraniční 20

Jimp. - tuzemský 16

JSC - zahraniční 12

Jsc - tuzemský 10

Jneimp. 10

Článek na konferenci, která je v Thomson
Reuters

4

Jrec 4

Ostatní typy výstupů nejsou pro projektové žádosti IGA relevantní.



Závěrečný komentář

• Silné stránky projektu

• Slabé stránky projektu

• Doporučení / nedoporučení financování projektu

• Stanovené podmínky realizace



Vyplňování projektové žádosti

• Viz průchod aplikací.

• Vytvořena nápověda k jednotlivým záložkám žádosti, 
využívejte ji.



Otázky, diskuse


